
 

 
 

Avda Conde Oliveto 4, 2º Iz  / Conde Oliveto Etorb. 4, 2. Sol. Ezk. 

31002 Pamplona -Iruña T. 948420098 

  

 

ESCUELAS INFANTILES HAUR ESKOLAK 

Escuelas Infantiles Haur Eskolak 

 

 

T. 948 420 100  /  010 

www.pamplona.es 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INGRESO Y POR EL SISTEMA 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO DE MÉRITOS DE UN MÁXIMO DE 3 PUESTOS DE TRABAJO DE DIRECTOR/A 
CORRESPONDIENTES AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO 

TEMPORAL, SEGÚN LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021 DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE 
LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO, AL SERVICIO DEL ORGANISMO AUTÓNOMO ESCUELAS 
INFANTILES MUNICIPALES DE PAMPLONA. 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PUESTO DIRECTOR/A 

El Presidente del Organismo Autónomo, con fecha 23 de marzo ha aprobado la siguiente resolución: 

De conformidad con la base sexta de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos de 3 puestos de 
trabajo de Director/a correspondientes al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal y 
publicadas en el BON Nº 252 de fecha 19 de diciembre de 2022, HE RESUELTO: 

1. Aprobar la siguiente lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas al puesto de trabajo de Director/a. 
 
Personas admitidas 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Euskera Ingles 

***6689** ALVAREZ GUALLAR, MERCEDES   I 

***3555** ASTIZ LACUNZA, Mª CIELO E   

***8245** BONETA GARCIA, NEREA MARIA     

***4898** BULDAIN AZANZA, AINTZANE E I 

***9561** CHUECA TORRES, FRANCISCO JAVIER   I 

***3048** CUESTA SANTOS, EDUARDO E I 

***8203** DONAZAR ROBLES, PATRICIA   I 

***8408** ITURRIA AYERRA, MARIA     

***2507** LEKUNBERRI URMENETA, EDURNE E I 

***3243** MEZQUIRIZ ROUGET, CORO E I 

***3953** PEREZ GONZALEZ, ZURIÑE MIREN E I 

***1952** RESANO APEZARENA, IZASKUN     

 
Leyenda:  

E – Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de euskera 
I- Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de inglés 
&- Personas aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida 

  



 

 
 

Avda Conde Oliveto 4, 2º Iz  / Conde Oliveto Etorb. 4, 2. Sol. Ezk. 

31002 Pamplona -Iruña T. 948420098 

  

 

ESCUELAS INFANTILES HAUR ESKOLAK 

Escuelas Infantiles Haur Eskolak 

 

 

T. 948 420 100  /  010 

www.pamplona.es 

 
Personas excluidas 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Euskera Ingles OBSERVACIONES 

***8389** AZKONA AIZPUN, KATIA     Falta autovaloración méritos (anexo III) 

***7282** BECARES PAZ, MARIA DEL MAR     Falta autovaloración méritos (anexo III) 

***2587** LIZANZU SALAS, LEYRE     Falta autovaloración méritos (anexo III) 

 
 

2. Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web del Organismo Autónomo de Escuelas Infantiles 
https://www.pamplona.es/escuelasinfantiles/ 

3. En el plazo de los diez días hábiles siguientes al de la publicación de la presente resolución en la web del Organismo, 
podrán formularse reclamaciones y subsanar defectos de las solicitudes, mediante la presentación de instancia que 
figura en la web https://www.pamplona.es/escuelasinfantiles/ y presentarla en el registro electrónico del Organismo 
Autónomo de Escuelas Infantiles o en cualquiera de los Registros del Ayuntamiento de Pamplona (especificar que 
se dirija a la Unidad de Escuelas Infantiles) o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo común de las Administraciones Públicas. 

4. Siendo publicada esta resolución el día 24 de marzo en la web https://www.pamplona.es/escuelasinfantiles/, 
tal y como establece el punto anterior, se abre el plazo de reclamaciones desde el 27 de marzo al 12 de 
abril de 2023 (ambos inclusive). 

 

En Pamplona a 24 de marzo de 2023 
 

https://www.pamplona.es/escuelasinfantiles/
https://www.pamplona.es/escuelasinfantiles/

